
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

TERÇA-FEIRA, 5 DE MAIO DE 2020 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1251 - ANO: XV 2Pág(s) 
  

Página 2 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Retornar ao cargo de origem o servidor: 

Nome Designação Lotação Cargo de Origem 

Renan Felipe 
da Silva Lima 

Chefe da Divisão de 
Almoxarifado CC 8 

Secretaria da 
Administração 

Assistente de 
Administração, Grupo 
Ocupacional Técnico 

Operacional e 
Administrativo, 

Classe XI, Nível 3, 
Grau B. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 04/05/2020. 
PUBLIQUE-SE  REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de maio de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 346, DE 5 DE MAIO DE 2020 
Dispõe sobre a designação de servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar a servidora Rosemar da Silva Ribeiro Chimiloski, ocupante do 
cargo de Assistente de Administração, Grupo Ocupacional Técnico Operacional 
e Administrativo, Classe XI, Nível 4, Grau A, lotada na Secretaria da 
Administração, para o cargo de Chefe de Unidade Seccional de Controle Interno, 
FG 6. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 04/05/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de maio de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 347, DE 5 DE MAIO DE 2020 
Dispõe sobre a designação de servidor. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar o servidor Renan Felipe da Silva Lima, ocupante do cargo de 
Assistente de Administração, Grupo Ocupacional Técnico Operacional e 
Administrativo, Classe XI, Nível 3, Grau B, lotado na Secretaria da 
Administração, para o cargo de Assessor VI. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 04/05/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de maio de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 348, DE 5 DE MAIO DE 2020 
Dispõe sobre a remoção de servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Remover a servidora Cristiane Fatima Zolin, ocupante do cargo de 
Contadora, Grupo Ocupacional Profissional, Classe I, Nível 1, Grau A, lotada na 
Controladoria Geral do Município, para desempenhar as suas funções na 
Secretaria das Finanças e Planejamento. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 01/05/2020. 
PUBLIQUE-SE  REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de maio de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 349, DE 5 DE MAIO DE 2020 
Dispõe sobre a designação de servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar a servidora Cristiane Fatima Zolin, ocupante do cargo de 
Contadora, Grupo Ocupacional Profissional, Classe I, Nível 1, Grau A, lotada na 
Secretaria das Finanças e Planejamento, para o cargo de Chefe de Unidade 
Seccional de Controle Interno, FG 6. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 04/05/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRESE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de maio de 2020. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4811/2020 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020 

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 

O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 

alterações posteriores resolve adjudicar e homologar a presente Licitação nos 

termos abaixo: 

2. OBJETO DA LICITAÇÃO 

Aquisição de materiais tipo artefatos de cimento e outros destinados a reforma e 

urbanização do canteiro da Avenida Yolanda L. de Carvalho (entre as Ruas 

Floriano Peixoto e Rua Santos Dumont,) (Rua Santos Dumont e Rua Duque de 

Caxias). 

3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 

3.1. D. MATIUSSI &  CIA.LTDA – ME Nº CNPJ 82.312.018/0001-93 VALOR 

GLOBAL R$ - 2.517,22 

3.2. CONCRETOS ITAIPU LTDA – EPP Nº CNPJ 21.003.577/0001-27 VALOR 

GLOBAL R$ - 13.666,80 

3.3 M G LOPES PASTRO Nº CNPJ 35.568.345/0001-20 VALOR GLOBAL R$ -

19.295,00 

3.4 JOSE JORGE DA SILVA FILHO Nº CNPJ 34.978.065/0001-28 VALOR 

GLOBAL R$ - 32.504,00 

4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

04/05/2020 

Ubiratã - Paraná, 04/05/2020. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4828/2020 

PREGÃO Nº 30/2020 

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 

O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 

alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 

abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 

2. OBJETO DA LICITAÇÃO 

Aquisição de painel eletrônico de senha e impressora destinado a Divisão de 

Cadastro e Tributação. 

3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 

3.1. ADJUDICATÁRIA: DISPLAY PAINÉS ELETRÔNICOS EIRELI 

3.2. Nº CNPJ: 02.648.737/0001-40  

3.3. VALOR GLOBAL: R$ - 2.441,00 

4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 

24 de abril de 2020 

5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 

30 de abril de 2020 

Ubiratã - Paraná, 30 de abril de2020. 

HAROLDO FERNANDES DUARTE 

Prefeito 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4764/2020 

Pregão Nº 4/2020 

1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 

Aquisições de filtros para máquinas da linha Volvo da Secretaria de Viação e 

Serviços Rurais 

2. CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 

CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 

Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 

representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 

domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 

PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 

2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 

2.1.1. Fiscal do Contrato: Altair da Silva Pereira 

2.1.2. Fiscal Substituto do Contrato: Miguel Martins Júnior 

3. CONTRATADA 

RETROMAC COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob 

o nº 02.009.042/0001-19, situada na RUA MARIA OLIMPIA JARDIM, 370, na 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

